

آزای شهر

در حاشیه جلسه شورای شهر مطرح شد

توضیحات چمران

درباره انتخاب سرپرست شهرداری

رئیس ششورای اسلامی شهر تهران توضیحاتی درباره نحوه انتخاب سرپرست شهرداری تهران ارائه داد.
به گزارش

فارس، مهدی چمران در حاشیه میصد و هفتادمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: یکشنبه آخرین جلسه علنی شورای

اسلامی شهر تهران بود و روز سه‌شنبه نیز جلسه‌ای با حضور شهردار تهران برگزار خواهد شد که خبرنگاران نیز برای ارائه گزارش شهردار در صحن شورا حضور پیدا خواهند کرد و در ابتدای جلسه روز سه‌شنبه بحث‌های خودمأمی بین اعضای ششورای چهارم مطرح خواهد شد. وی افزود: افزایش نرخ حق‌الزحمه مربیان ورزشگاه‌ها و مراکز ورزشی شهرداری تهران به میزان ۱۰ درصد افزایش پیدا کرد که در شمال شهر این عدد بیشتر و در جنوب شهر مقداری کمتر خواهد بود. رئیس ششورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به پرسشی مبنی بر نحوه انتخاب سرپرست شهردار تهران، گفت: هر مدبری که در شهرداری تهران باشد به شرط اینکه بازنشسته نشده باشد می‌تواند سرپرست انتخاب شود. چمران افزود: البته با هماهنگی شورا، شهردار فعلی نیز می‌تواند به عنوان سرپرست تا انتخاب نهایی شهردار جدید در مسند حضور داشته باشد. وی با اشاره به اینکه از بیرون تا شهرداری تهران کسی نمی‌تواند سرپرست شهردار تهران شود، گفت: حکم سرپرست را رئیس شورا می‌داند و تا انتخاب شهردار اصلی ۳ ماه می‌تواند سرپرست انتخاب کند.

■ ■ ■

برخورد با خرده‌روشان موادمخدر

در اولویت پلیس

رئیس پلیس پایتخت اعلام کرد پلیس آماده همکاری با مدیریت شهری جدید است.

به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای طرح دستگیری خرده‌فروشان موادمخدر و انهدام باند بین‌المللی قاچاق مواد اعلام کرد: قطعاً با ششورای شهر و تیم جدید شهرداری تهران هماهنگ خواهیم بود، در واقع برای پلیس حزب و جناح هیچ فرقی ندارد و ما با تیم جدید مدیریت شهری هماهنگ خواهیم بود. وی با بیان اینکه امیدواریم تیم مدیریت شهری نیز با پلیس همکاری و هماهنگی‌های لازم را داشته باشد، گفت: ما آماده هر نوع همکاری با تیم جدید مدیریت شهری هستیم. رئیس پلیس پایتخت همچنین در پاسخ به سوآلی درباره برخورد ۱۱۰ با موادمفروشان، اظهار کرد: برخورد با خرده‌فروشان موادمخدر در اولویت قرار دارد، از این رو به پلیس ۱۱۰ نیز توصیه کرده‌ایم حتماً موارد مربوط به خرده‌فروشان موادمخدر را در دستور کار خود قرار دهد و از شهروندان نیز می‌خواهیم حتماً این موارد را به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

■ ■ ■

بهره‌برداری از مجتمع فرهنگی برج طغرل



معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، مجموعه فرهنگی برج طغرل را پروژه‌ای فرامنتلق‌های شمرشد و گفت: با توجه به روند پیشرفت عملیات اجرایی، این پروژه ظرف ۲ ماه آینده قابلیت بهره‌برداری خواهد داشت. به گزارش «وطن‌امروز»، مجتبی عبداللهی در جریان بازدید میدانی از پروژه مجتمع فرهنگی، تجاری و تفریحی برج طغرل با بیان این مطلب افزود: پروژه مجتمع فرهنگی- تجاری برج طغرل به عنوان کار ویژه و خاصی است که از پروژه‌های فرامنتقل‌های محسوب می‌شود و کارکرد آن شامل تمام مناطق جنوبی شهر تهران می‌شود. عبداللهی ادامه داد: این پروژه به صورت قوی و مدرن طراحی شده و کار طبق پیش‌بینی‌های انجام شده رو به پیشرفت است و ظرف ۲ ماه آینده قابلیت بهره‌برداری خواهد داشت. سیداحمد صفوی، شهردار منطقه ۲۰ نیز در جریان این بازدید، پیشرفت پروژه مجتمع فرهنگی- تجاری برج طغرل را ۸۵درصد برشمرد و گفت: توسعه‌زیرساخت‌های گردشگری در منطقه ۲۰ به عنوان قطب گردشگری و مذهبی شهر تهران، همواره از اولویت‌های مدیریت شهری بوده است و ساخت بزرگ‌ترین مجموعه فرهنگی در مجاورت برج طغرل که یکی از برج‌های سه‌گانه شهر تهران محسوب می‌شود، در تأمین نیازهای فرهنگی و همچنین جذب گردشگر تأثیر بسزایی دارد.

ارزنجاری

شهردار تهران مطرح کرد

تراکم‌فروشی فله‌ای در دهه ۷۰

قالیباف: کسانی که خودشان مسؤوَل تراکم‌فروشی هستند حرف غیر قانونی نگویند



مرکزی تصمیم می‌گیریم و رفتار می‌کنیم.

عملکرد ما را مردم باید قضاوت کنند

شهردار پایتخت با تأکید بر اینکه عملکرد ما را باید مردم قضاوت کنند، اظهار کرد: اگر نگاهی به آمارها داشته باشیم، می‌بینیم مردم خوب ما در شهر تهران بویژه اهالی فرهنگ، نخبگان، متخصصان و گروه‌ها و اقشار

اثرگذار دست به دست هم دادند و اتفاقات خوبی در شهر افتاد. این اتفاقات در ۱۲ سال گذشته را اگر بخواییم با گذشته مقایسه کنیم باید بگوییم در حوزه توسعه شهری و پیشرفت زیرساخت‌های شهر اقدامات دوره اخیر مدیریت شهری با

کل تاریخ شهرداری در شهر تهران قابل مقایسه است. وی در توضیح بیشتر افزود: در سال ۸۴ که توفیق خدمت را پیدا کردیم کلاً ۱۵۷ قطاع در این شهر شامل پل روگنر و زیرگذر و دسترسی‌ها بود اما امروز اینها به حدود ۳۵۰ قطاع رسیده و بیش از ۲ بار بر شده است. یعنی تعداد کل پل‌های ساخته شده در تهران در طول این ۱۲ سال دوبرابر شده است. فقط در اتوبان امام علی به تنهایی ۵۷ پل ساخته شده است.

احداث ۵۷ پل تنها در بزرگراه امام علی

قالیباف با پرداختن به شرایط بزرگراه نواب بیان کرد: اتوبان نواب صفوی وقتی احداث شد شهر به ۲ نیمه شد و ارتباط چپ و راست قطع شد و با

■ ■ ■

سرپرست مجتمع دارویی و درمانی هلال ایران:

دولت بودجه مستقل برای درمان ناباروری مشخص کند

است. وی گفت: البته مراکز غیردولتی خیلی پوشش داده نشده‌اند و انگیزه‌ای برای آنها ایجاد نشده است و عمده حمایت‌ها به صورت دولتی است و ۱۰ درصد بیشتر از آمار جهانی است، به تشریح دلایل این آمار زیاد زوج نابارور در کشورمان

پرداخت و گفت: دولت حتماً یک بودجه مستقل و مناسب برای درمان ناباروری مشخص کند. به گزارش تسنیم، حمید چوپینه اظهار داشت: مشکلات زوجین

زوج نابارور در مرکز درمانی

نابارور یکی از مهم‌ترین درمان‌های کشورهای دنیااست و در آمار جمعیت‌های دنیا بین ۱۰ و ۱۲ درصد زوجین نابارورند ولی آمار ایران خیلی بیشتر از آمار جهانی است و آمار زوجین نابارور ایران حدود ۲۰ درصد است که یکی از علت‌های آن دیر ازدواج کردن افراد است و پس از ازدواج نیز دیر فرزندزایی می‌شوند. چوپینه ادامه داد: ناباروری برای بسیاری از خانواده‌ها تابو بود ولی الحمدلله این عارضه به یک بیماری تبدیل شده است. همچنین هزینه‌های ناباروری نیز بسیار اهمیت دارد؛ در چند سال اخیر با کمک رسانه‌ها، بیمه‌ها بخشی از هزینه‌های دارو را پرداخت می‌کنند و با توجه به سیاست‌های جمعیتی بخشی از بودجه‌ها به سمت فرزندآوری و درمان سوق پیدا است.

پلیس

گروه اجتماعی: فرمانده ناجا گفت: مرز خسروی از نظر ما آماده است اما طرف‌های عراقی تاکنون آمادگی خود را برای تأمین امنیت و تسهیل تردد اعلام نکرده‌اند، امیدواریم تا آغاز مراسم اربعین، این مرز بازگشایی شود.

به گزارش مهر، سردار حسین اشتری در شانزدهمین جلسه قرارگاه اربعین ۹۶ که با حضور رؤسای پلیس‌های تخصصی، معاونان، فرماندهان انتظامی استان‌های مرزی و مرزبانی برگزار شد، اظهار داشت: خوشبختانه با برنامه‌ریزی‌های مناسب اقدامات هماهنگ میان بخش‌های مختلف ناجا، تأمین امنیت و تسهیل تردد زائران در سال‌های گذشته نسبت به سال‌های ماقبل خود، خوب انجام شده که می‌طلبد این همکاری‌ها دوچندان شود. وی با اشاره به اینکه در ۶ سال گذشته، تعداد زائران اربعه بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار نفر بوده، گفت: در

شهردار تهران مطرح کرد

شده است. ممکن است بعضی جاها این ظرفیت و پهنه‌بندی‌ها ۲۴۰ درصد و بعضی نقاط ۲۶۰ درصد باشد اما همه اینها ضوابط دارد و به آن تراکم مجاز می‌گویند

■ **در دهه ۷۰ هر چقدر پول می‌دادی تراکم می‌گرفت**
شهردار تهران با تأکید بر اینکه طرح جامع در شورايعالی شهرداری تصویب می‌شود، بیان کرد: جالب است بدانید شهرداری‌ها هم خودشان عضو این شورا نیستند. طرح تفصیلی در کمیسیون ماده ۵ تصویب می‌شود که ۷ عضو دارد و یک عضو از شهرداری و ۶ عضو از دولت هستند. اینها براساس بررسی‌های کارشناسی صورت می‌گیرد. وقتی می‌گوییم تراکم، غرض تراکم پایه و مجاز است. در گذشته مردم می‌گفتند هر چقدر پول بدهی، آش می‌خوری، یعنی در دهه ۷۰ هر چقدر پول می‌دادی هر چه طبقه بیشتری می‌خواستی به شما تراکم می‌دادند. نمونه‌ها و عدد و رقم و آمار وجود دارد اما در این دوره مدیریت شهری به هیچ عنوان اینگونه نبود که اگر کسی پول بدهد بتواند تراکم خارج از این دو دریافت کند. اگر جایی ضوابط و مقررات ۹ طبقه با بلندمرتبه بود، هرگز از ظرفیت مصوبات بیشتر به کسی ندادند. البته اینجا تخلفات در اجرا بود که سازمان نظام مهندسی و شهرداری باید برخورد می‌کردند که برخورد کردند.

پرونده متروئی تهران بسته شده است

قالیباف افزود: خطوط مترو ۲۴ کیلومتر در داخل تونل بوده و با خطوط روی زمین مجموعاً حدود ۷۵ کیلومتر بوده است اما امروز خطوط مترو ۳۰۰ کیلومتر است و پرونده متروئی تهران بسته شده است. این بعضی طرح‌های توسعه را داریم و یکسری اکسپرس لاین‌ها هستند که شهرک‌های اقماری را به تهران متصل می‌کنند. الان متروئی کرج به تهران می‌آید اما باید بتواند از طریق تونل به مرکز شهر بیاید در هر ایستگاه توقفی دارند. کسی که ۱۰۰ متر براساس دارد براساس طرح جامع تصویب شده تراکم پایه ۱۲۰ متر از خیابان انقلاب به شمال دارد و از خیابان انقلاب به جنوب ۱۸۰ متر تراکم پایه دارد. یعنی اگر ۱۰۰ متر زمین داشته باشد ۱۲۰ متر تراکم پایه دارد که حق عمومی همه شهروندان این شهر است و طبق قانونی است که تصویب شده است. براساس همان طرح جامع که به تصویب شورایعالی شهرداری و دولت رسیده است یک تراکم مجاز هم وجود دارد، یعنی بازگزاری براساس طرح دیده

رئیس مرکز دانش پژوهان و تشکل‌های اینارگر خبر داد

صدور کارت شناسایی برای نخبگان اینارگر

وی درباره آمار نخبه‌های اینارگر توضیح داد: ۸ هزار و ۱۲۲ نفر از اعضای مرکز دانش‌پژوهان هستند که تمام آنها را نخبگان اینارگر تشکیل می‌دهند از این تعداد ۲ هزار و ۷۷۵ نفر خانم و ۵ هزار و ۳۴۷ نفر مرد هستند. کمرای افزود:



سال گذشته کل دستاورد نخبگان اینارگر بالغ بر ۳ هزار و ۵۴۸ دستاورد بوده است و به‌طور کلی در ۳ سال اخیر میزان دستاورد جامعه نخبگان ما ۱۰ هزار و ۸۲۲ مورد بوده است. وی افزود: ۲ هزار و ۶۰۷ مقاله توسط نخبگان اینارگر تدوین شده است که بیشتر آنها در مجلات معتبر بین‌المللی به چاپ رسیده است. رئیس مرکز دانش‌پژوهان و تشکل‌های شاهد و اینارگر به ثبت ۷۴ اختراع از سوی نخبگان اینارگر اشاره و تصریح کرد: علاوه بر اختراع، تعداد ۴۶۰ کتاب تدوین کردند که از این تعداد ۴۳۰ کتاب تألیف هیات‌های علمی بوده و به عنوان کتب دانشگاهی تدریس می‌شود. کمره‌ای به سایر موفقیت‌های نخبگان اینارگر اشاره کرد و گفت: ۱۳ نفر از دانشجویان نمونه جزو نخبگان اینارگر هستند، علاوه بر این ۷ نفر از مدال‌آوران شناسایی برای نخبگان جهانی هم جزو جامعه هدف ما به شمار می‌آیند.

برای تردد زائران اشاره و تسهیل تردد از مبدأ تا مقصد را از دیگر اقدامات نیروی انتظامی عنوان کرد و گفت: افزایش حجم زائران، حساسیت کار را برای ناجا دوچندان کرده و دست‌آهنگی ذی‌ربط مضاعف در راستای ایجاد امنیت، تسریع و تسهیل در ارائه خدمات انتظامی و ترافیکی به زائران آقا ابعبدالله الحسین(ع) گام برداریم. سردار اشتری با بیان اینکه با توجه به شکست‌های بی‌دری داشعی‌های و تکفیری‌ها و کشور عراق و سوریه، اربعین امسال از حساسیت بیشتری برخوردار است، ادامه داد: تکفیری‌ها درصدد هستند به هر نحوی به کشور ما ضربه بزنند، ما باید با هوشیاری و تأسی از ائمه بتوانیم توطئه آنها را خنثی کنیم. فرمانده ناجا به پیش‌بینی زیرساخت‌های لازم

کوتاه‌وگویی

■ دکتر امیرمحسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال‌احمر گفت در شرایط فعلی این جمعیت ۵۰ درصد شانس کسب کرسی نایب رئیسی فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال‌احمر را دارد.

■ عباسعلی ایمانی‌فولادی، دبیر علمی هجدهمین کنگره بین‌المللی میکروپناسی ایران با اشاره به اینکه میزان خطرناک بودن عفونت‌های بیمارستانی به میزان عفونت و محل عفونت بستگی دارد، گفت: با استفاده از سلول‌های بنیادی می‌توان جهت درمان بیماری‌های صعب‌العلاج که در آن باکتری‌ها مقاوم به انواع آنتی‌بیوتیک هستند، استفاده کرد. ■ ششمین نشست هم‌اندیشی نشریات فناوری نانو مورد حمایت ستاد نانو، روز پنجشنبه ۲۶ مردادماه ۹۶ در محل ستاد نانو با حضور سردبیران، مدیران مسؤوَل و کارشناسان نشریات برگزار شد. این نشست با هدف افزایش تعامل نشریات با یکدیگر، آشنایی با مباحث روز نشر علمی و نحوه ارتقا و استانداردسازی نشریه و همچنین آشنایی با حمایت‌ها و سیاست‌های جدید ستاد نانو برگزار شد.

■ مهندس باقرصاد، سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران بر نقش مردم و رسانه‌ها بویژه صداوسیما در همکاری با شهرداری و فرهنگسازی در جهت مدیریت صحیح پسماندهای پایتخت اشاره کرد و گفت: قانون مدیریت پسماند یک اصل جامع و کامل است که اجرای صحیح آن به داشتن شهری زیبا و تمیز منجر خواهد شد به طوری که تنها با مشارکت همه گروه‌ها و پیگیری عوامل شهرداری، ضابطان دادگستری و نیروی انتظامی به عنوان مجریان این قانون، می‌توان به این مهم دست یافت.

■ با تصویب کمیته معابر حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران اجرای طرح اصلاح هندسی خیابان‌های زنجان، یادگار امام(ره) و بهتود در دستور کار منطقه ۱۰ قرار گرفت.

■ کتاب «عباس دست طلا» نوشته محبوبه معراجی‌پسور در شش‌گام ۱۰۰۰ نسخه از سوی نشر دیجیتال موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس در قالب کتاب گویا راهی بازار شد. ■ ویژه‌نامه اسوه‌های صبر همزمان با سالروز ورود آزادگان سرفراز به میهن، در منطقه ۹ برگزار شد. مهندس حمید محسنی، شهردار منطقه ۹ گفت: در این مراسم که به پاسداشت رشادت‌ها و از خودگذشتگی‌های آزادگان عزیز برگزار شد جمعی از آزادگان سرفراز منطقه و خانواده‌های‌شان حضور داشتند.

■ مسابقه عکاسی «طهران پیک» به همت فرهنگسرای شهر در کاخ موزه گلستان به کار خود پایان می‌دهد. جشنواره عکاسی از بناهای تاریخی شهر تهران با عنوان «طهران پیک» از اواخر اردیبهشت‌ماه از سوی مدیریت فرهنگی- هنری منطقه ۱۲ و فرهنگسرای شهر با توجه به اهمیت میراث گذشتگان به عنوان تجلی عینی فرهنگ عمومی جامعه و بررسی و آندیشه پیرامون ارزش‌های معنوی و مذهبی در تهران قدیم که منبع غنی از میراثی است که در طول تاریخ دستخوش اتفاقات مختلفی شده و عموماً معماری اسلامی است، آغاز شد.

■ علیرضا جعفری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۲ از کف‌سازی بزرگ‌ترین بلعق در بوستان نهج‌البلاغه منطقه ۲ خبر داد.

■ افشین خادمی، معاون امور شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۶ از عملیات شست‌وشو، پاکسازی و لایروبی انهار و کانال‌های سطح منطقه به صورت دوره‌ای و مستمر خبر داد و گفت: با شروع فصل تابستان و افزایش دما و در راستای ترویج بهداشت عمومی و جلوگیری از شیوع انواع بیماری‌ها، ۳۷۰ مترمکعب از کانال‌های سطح منطقه پاکسازی و لایروبی شد.

■ در راستای ارائه اطلاعات فنی به مدرسان فناوری نانو و به منظور افزایش سطح کیفی و محتوایی در رویدادهای صنعتی و سمینارهای ترویج فناوری نانو در صنایع با محوریت پلاسما و کاربردهای آن، دوره آموزشی صنعتی فناوری نانو، بسا موضوع «توانمندی‌ها و کاربردهای فناوری پلاسمای سرد در صنایع مختلف» به ۲ صورت مجازی و حضوری با ارائه کارگزار رسوخ فناوری پلاسما در صنعت و با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی پلاسما ایده آزما در محل سالن کنفرانس ستاد نانو برگزار شد. ■ کمیته فرهنگی ششورای شهر تهران یک گزارش نظارتی درباره مجموعه «باغ کتاب تهران» منتشر کرد. در این گزارش به هزینه‌های صورت گرفته طی ۱۰ سال زمان احداث باغ کتاب از زمان کلنگ‌زنی در سال ۸۶ اشاره شده و در ادامه نقاط قوت و ضعف این مجموعه از دیدگاه مدیریت شهری و منتقدان گردآوری شده است. این گزارش همچنین حاوی ۱۰ پیشنهاد راهبردی به منظور بهبود کارکرد و عملکرد باغ کتاب است.